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Preisblatt für Ötisheimer Gas 27 
Tarif für das Netzgebiet NetzeBW   
 

Preisstaffeln gültig ab 16. September 2025 
 

 
Der Vertrag beinhaltet eine eingeschränkte Preisgarantie bis 31. Dezember 2027. 
 

Die eingeschränkte Preisgarantie garantiert Ihren Netto-Arbeitspreis, folglich also nicht die CO2-Abgabe, 
Umlage gemäß §35e EnWG (Gasspeicherumlage), SLP-Bilanzierungsumlage, sowie die Erdgassteuer so-
wie Umsatzsteuer. 
 

Dauert die eingeschränkte Preisgarantie länger als die Vertragslaufzeit, bleibt das Recht zur ordentlichen 
Kündigung durch den Gasanbieter auch während der Laufzeit der eingeschränkten Preisgarantie ausdrück-
lich vorbehalten. 
 

*Netto ohne Erdgassteuer (0,55 ct/kWh), CO2-Abgabe (0,9977 ct/kWh), Umlage gemäß §35e EnGW (Gasspeicherumlage, 0,289 ct/kWh), sowie 
die SLP Bilanzierungsumlage (0,00 ct/kWh) und ohne Umsatzsteuer (19 %). 
 
Die dargestellten Bruttopreise einschließlich 19% Umsatzsteuer sind gerundet. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Widerrufsformular 
 
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) 

 
 
 
Hiermit widerrufe ich den von mir abgeschlossenen Gasliefervertrag: 
 

 
 

_________________________________________________________________ 
Produkt* 
 
___________________________       ____________________________________________ 
Bestellt am* 
       Erhalten am* 
_______________________________________________________________________________________ 
Vorname, Nachname* 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Anschrift* 
 
__________________________                  ____________________________________________ 
Ort, Datum*  Unterschrift* 
      
*Pflichtfeld 
 

Gesamt- 
Jahresverbrauch 

1. Stufe 
bis 10.000 
kWh/Jahr 

2. Stufe 
10.001 bis 50.000 

kWh/Jahr 
 

3. Stufe 
ab 50.001 
kWh/Jahr 

Arbeitspreis: Cent/kWh, 
brutto  
netto* 

 
10,42 
6,92 

 

 
10,17 
6,71 

 
10,02 
6,58 

Grundpreis**: €/Jahr, 
brutto  
netto 

 
77,75 
65,34 

 

 
86,77 
72,92 

 
102,90 
86,47 


